
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI VILLAFALLETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

**** 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 242  DEL 23/04/2024 

 
 

OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE - REGIONALI E COMUNALI DEL 8 

E 9 GIUGNO 2024. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 

SOFTWARE "ELECTIO" RISULTATI ELETTORALI: 

GESTIONALE DEI RISULTATI ELETTORALI, 

FORMAZIONE DA REMOTO E INTEGRAZIONE SIEL 

(CIG:B15B87A826)           
 

                                                   IL RESPONSABILE DELLA 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

      

La sottoscritta ZEROLI Dott.ssa Sonia, Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Vista la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge di Bilancio 2024); 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto n. 4/2024 del 19/01/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 30 in data 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 31 in data 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- con delibera di Giunta Comunale n. 148 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anni 

2024/2025/2026;  

 

Dato atto che nel mese di giugno si svolgeranno le Elezioni Amministrative, Regionali ed Europee; 

 

Attesto che per il regolare espletamento degli adempimenti relativi alle elezioni del 8-9 giugno 2024 

si rende necessario procedere all’acquisto del  software “electio” risultati elettorali: gestionale dei 

risultati elettorali, formazione da remoto e integrazione siel; 

 

Visto il preventivo in data 27.03.2024 prot. 2822 della Ditta S.F.E.L.  s.r.l. di Cavallermaggiore per 

acquisto del  software “electio” risultati elettorali: gestionale dei risultati elettorali, formazione da 

remoto e integrazione siel; 

 

Visti: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 

tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 

dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino 

al sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti; 

 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Capitolo di spesa del corrente bilancio – Cap. 680/4; 

 

Dato atto che: 

-ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

-ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi 

di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di 

sistemi telematici di acquisto; 

 

Considerato che il valore della fornitura del presente servizio risulta essere inferiore a 5.000 euro, 

Iva esclusa; 

 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Dato atto che per il servizio di cui trattasi è stato richiesto sulla piattaforma Anac il seguente CIG: 

B15B87A826; 

 

Visto il DURC Num. Prot. INAIL_42294624 con scadenza il 31/05/2024, agli atti, regolare; 

 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE alla Ditta S.F.E.L. s.r.l. di Cavallermaggiore (Cn) per  acquisto del  software 

“electio” risultati elettorali: gestionale dei risultati elettorali, formazione da remoto e integrazione 

siel, per un importo complessivo di € 465,00 + IVA del 22%; 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 567,30 (I.V.A. compresa) al cap. 680/4  del bilancio di previsione 

2024-2025-2026; 

 

DI DICHIARARE che l’applicazione diverrà esigibile nell’anno 2024; 

 

DI DARE atto che si procederà successivamente alla liquidazione sulla scorta delle forniture 

effettivamente effettuate; previa presentazione di regolare fattura, 

 

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai sensi del 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti, ai fini della generale conoscenza, e, inoltre, di 

adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

DI TRASMETTERE  il presente atto amministrativo: 

-all’ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 

-all’ufficio Segreteria per l’inserimento del presente atto nella raccolta delle determinazioni. 

 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 24/04/2024 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 24/04/2024 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to: Sonia dott.ssa ZEROLI 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

VISTO PER CONFERMA REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Villafalletto, li 23/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: SANZIEL Paola 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 24/04/2024 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 24/04/2024 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to: Sonia dott.ssa ZEROLI 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villafalletto, li ________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


